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MINNESANTECKNINGAR FÖRDA VID SAMMANTRÄDE POLITISK 
SAMVERKANSBEREDNING KOMMUN-LANDSTING, ORSA 
 
Dag 2012-03-01 
Tid 09.00 – 12.00 
Plats Scott, Dalagatan 1, Orsa 
 
Närvarande  
 
Hans Sternbro (s)  Socialnämndens ordförande 
Marie Olsson (s) Kommunstyrelsens ordförande 
Gunilla Elings Friberg (s)       BUN 
Harry Lönnebacke IFO-chef 
Marie van Geffen Blomberg Biträdande socialchef 
Kent Henriksen Förvaltningschef, BUN 
Bigitta Sohlberg (s) Ordförande, Hälso- och sjukvårdsberedningen 
Bernt Westerhagen (c) Ordinarie landstingsrepresentant 
Bengt Malmqvist Områdessamordnare, norra och västra sjukvårdsområdet 
Ulla Jonasson Damm Vårdadministratör, Landstinget 
Annika Lusth Verksamhetschef Orsa vårdcentral 
Inger Skoglund Hassis Folkhälsorådet 
Vanja Setreus Förskolechef 
Ewa Andersson Sekreterare 
 
Frånvarande: 
Ann-Marie Fröjd (c) Socialnämnden 
Bitte Nohrin Jernberg (s) Ordinarie landstingsrepresentant 
Peter Kral Verksamhetschef psykiatrin 
Marita Robelin Enhetschef öppenvårdspsykiatrin, Mora 
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1. Mötet öppnas  
Ordföranden Hans Sternbro hälsar välkommen och öppnar mötet.  
 
2. Föredragningslistan fastställs. 
 
3. Föregående mötes minnesanteckningar 
Minnesanteckningarna från föregående möte 2011-12-06 gås igenom och läggs till 
handlingarna. 
 
4. Lägesrapport Hemsjukvårdsprojektet i Dalarna 
Ulla Jonasson Damm ger en lägesrapport över kommunaliseringen av hemsjukvården i 
Dalarna. Ett förslag är framtaget och finns tillgängligt på Region Dalarnas hemsida och 
Landstingets intranet. 
Projektadministrationen arbetar med en slutrapport som ska presenteras i maj 2013. 
 
5a Orsamodellen 
Vanja Setreus berättar att Pinoccio-gruppen (som arbetar med normbrytande beteende i 
barndomen) har reducerats pga tjänsteavgångar. Det är viktigt att identifiera barn i 
riskzonen och göra tidiga insatser. Inom förskolan arbetar man med en Orsamodell som 
kallas ESTER där man även involverar föräldrar och skolpersonal. Ett flödesschema över 
genomförandet bifogas minnesanteckningarna. 
”Vad vill vi i Orsa göra av den här modellen i fortsättningen?” undrar Vanja. 
Punkten ska vara med på dagordningen i BUN- och Socialförvaltningens arbetsutskott i 
mars. 
POLSAM önskar en rapport om det fortsatta arbetet på nästa möte den 8 juni. 
 
5b Föräldrastödsutbildning inom förskolan 
Vanja informerar även om en Föräldrastödsutbildning enligt KBT-metoden som 
igångsatts. Intresset bland föräldrarna är stort; 40 st har anmält sig till utbildningen. 
Kometgrupper kommer att startas V. 11-12. 
 
6  Hur mår Orsa?  
En ny rapport från Dalarnas Forskningsråd kring projektet Psykisk hälsa för barn och 
unga i Orsa delas ut av Hans Sternbro. Den finns även att läsa på Orsas hemsida. 
Resultatet från workshopen den 14/2 har tillkommit sedan den tidigare rapporten 
presenterades. 
SKL har givit ut en bok om stöd till barn och unga ”Barnen i fokus” som Hans 
rekommenderar. 
Några reflektioner från mötesdeltagarna om projektet: 
Harry Lönnebacke efterlyser samlade resurser med ett gemensamt uppdrag. 
Enligt Bengt Malmberg satsar även Landstinget på barn och ungdomars hälsa. Kommun 
och Landsting måste hjälpas åt i ett samverkansprojekt. 
Bernt Westerhagen understryker att detta inte får bli en rapport som läggs åt sidan utan 
bli ett verktyg för fortsatt arbete. Marie Olsson replikerar att arbetsutskottet kommer att 
ge styrgruppen mandat att ta fram en handlingsplan. Styrgruppen består av Kent 
Henriksen, Marie van Geffen Blomberg, Inger Skoglund Hassis, Åke Cederberg och 
Göran Grå. 
Marie van Geffen Blomberg berättar att styrgruppen fortsätter att träffas.  
Inger Skoglund Hassis anser att en dialog med kommunmedborgarna är nödvändig.  
Många poängterar att det också är viktigt att lyfta fram det positiva. 
Johan Hallberg, Landstingets föreläsare på workshopen, har erbjudit Orsa sitt fortsatta 
stöd. 
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7-8.  Myndighetssamverkan enligt Hedemoramodellen 
Hedemora är en modellkommun. I Orsa kommer olika aktörer att samverka såsom BUP, 
habiliteringen, socialförvaltningen. Även Folkhälsorådet är en aktör enligt Inger 
Skoglund Hassis.  
Den 3 maj kommer projektledare Ing Marie Wieselgren att föreläsa i Mora. 
 
Vad behöver vi göra för att förstärka 1:a linjen? Vilken samverkan behöver vi? Hur 
synkroniserar vi? 
Styrning, Struktur och Samsyn (de 3 S:en) behövs. Först avvaktar vi en handlingsplan.  
 
9. Jämlik vård 
Annika Lusth berättar om projektet Jämlik vård som drivs i SKL´s regi. Staten har 
beviljat pengar och stödresurser finns. Landstinget och Orsa kommun har kommit med i 
projektet. En projektgrupp har bildats bestående av Inger Skoglund Hassis, Elisabeth 
Enroth och Johan Heimer, och en projektansökan ska göras. 
 
POLSAM ställer sig enhälligt bakom denna projektansökan. Projektbeskrivning finns att 
ta del av hos Annika Lusth, vårdcentralen. 
 
10. Rapport från respektive huvudman 
 
Kommunen 
AME/Resurscentrum kommer att få en ny chef den 2 april vid namn Adam Sundstedt. En 
slutrapport från projektet är under utarbetande. 
Nya chefer inom LSS och hemtjänsten är på gång. 
Beträffande FINSAM så är en gemensam ansökan för Mora-Orsa-Älvdalen på förslag, 
enligt Marie Olsson. Landstinget centralt tar beslut i frågan. Ett kommunalförbund måste 
i så fall bildas. 
Harry Lönnebacke informerar om att Socialstyrelsen kommer att göra en tillsyn på 
socialkontoret, på vår egen begäran. 
Kent Henriksen och Gunilla Elings Friberg, BUN berättar att man ansökt om att få delta i 
SKL´s forskningsprojekt om matematik och om att få inrätta en forskartjänst i matematik. 
Arbete pågår med kvalitetsredovisningen och med ungdomsuppföljningen. Ungdomens 
nykterhetsförbund vill komma till Orsa och stötta Orsas arbete med nykterhet och 
aktiviteter för ungdom. 
Inger Skoglund-Hassis rapporterade från Folkhälsorådets möte. Man har jobbat med 
förebyggande frågor inom alkohol och droger. En årsredovisning från Folkhälsorådet 
bifogas minnesanteckningarna. 
Hälsoveckan genomförs 1-9 september. 
Marie Olsson poängterar att kommunen kommer att ha fortsatt fokus på barn och ungdom 
och att följa upp handlingsplanen. 
Landstinget 

Bengt Malmqvist informerar om att folkhälsoplanerargruppen arrangerar en 
framtidskonferens i Dalarna den 13 september på Teknikdalen i Borlänge. Den heter 
Framtidskonferens Dalarna 2025. Mer information kommer. 
Vidare berättar han om att 
-dagkirurgin öppnar inom kort och patienter kommer att föras över från Ludvika. 
-medicinkliniken arbetar med vårdplatsproblemet och några vårdplatser kommer att 
öppnas igen 
-100-årsjubiléet kommer att uppmärksammas med föreläsningsserier, lunchprogram i 
radio, reportage i tidningar mm 
-Landstinget har enligt en undersökning den lägsta kostnadsutvecklingen i landet. 
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Annika Lusth ger info från vårdcentralen. Stämningen där är god och inga sparbeting 
finns för närvarande. 
Personalbemanningen är bra och sommarplaneringen är klar. En ny distriktssköterska har 
anställts. 
En patientenkät har genomförts. 
På länsnivå har frågan om en familjecentral lyfts. Hälso- och sjukvårdsberedningen har 
AU den 28/3 och ev. synpunkter kan framföras dit meddelar Bigitta Sohlberg. 
 
Betr. val av vårdcentral, s.k. hälsoval framför mötet önskemål om att Annika berättar mer 
om hälsovalet på nästa möte. 
 
11. Innehåll kommande möte 
Bengt Malmqvist och Hans Sternbro får göra föredragningslista för kommande möte. 
Fortsatt fokus ska ske på barn och ungdom men även på hemsjukvård och integration. 
Hälsoval tas upp som egen punkt på nästa möte 8/6. 
 
12. Sammanträdestider 2012 
Mötesdatum framöver är 8/6, 19/10, 14/12. Tidpunkt för samtliga möten 9-12. 
 
13. Övriga frågor. Inga. 
 
14. Utvärdering av mötet 
Bra dialog, konkreta saker börjar hända. Beslutsfattare deltar, teman följs. Vi fortsätter i 
den andan! 
 
15. Avslutning 
Ordföranden tackar för deltagandet och avslutar mötet.  
 
Vid anteckningarna 
 
Ewa Andersson, sekreterare 


